

Türkiye Cumhuriyeti
Lefkoşa Büyükelçiliği

15 TEMMUZ
ÖZEL

BÜLTEN

Türkiye
HOME

Temmuz 2017 Sayı:20 lefkosa.be@mfa.gov.tr - bulten.lefkosa.be@mfa.gov.tr



+90 (392) 600 3100 Fax:+90 (392) 228 2209



@TC_Lefkosa



DEMOKRASI VE Milli BİRLİK GÜNÜ 15 TEMMUZ

ŞEHİTLERİMİZE VE
GAZİLERİMİZE
SAYGIYLA...



“Büyük Demokrasi Zaferimizin Birinci Yıldönümü

Binali YILDIRIM

Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en kanlı terör saldırısını atlattığımızın üzerinden bir yıl geçti. Türkiye bu bir yıl içerisinde dayanıklılığını, nekahet yeteneğini, gücünü kanıtlamıştır. Aradan geçen bir yılın muhasebesini yapmak ve ileri bakmak önemlidir.

Herşeyden önce neyle karşı karşıya kaldığımızı hatırlamak lazımdır. O gece yaşadıklarımız Türk ordusu içine sızmış, kendisini “kainat imanı” olarak gören bir meczuba bağlı hainlerin Türk devletine karşı saldırıydı. Kendi ulusal parlamentosunu bombalayan, terör örgütleriyle mücadelede ön cephede uğraş veren polis özel hareket karargahını yerle bir eden, silahlı sivillerin üzerine tanklar süren ve savaş uçakları ve saldırı helikopterlerinden ateş açan canilerle karşı karşıya kaldık. Tarihimizde böyle bir vahşet yaşamamıştık. Bu terör şebekesi 250 vatandaşımızı öldürdü, 2000’den fazla vatandaşımızı yaraladı.

Geriye baktığımızda bu çok acı deneyimden iki gurur vesilesi ortaya çıktı. Birincisi, Türk halkının cesaret ve kararlılığıdır. Toplumun ve siyasi yelpazenin her kesiminden vatandaşlarımız darbecilere karşı sokağa döküldüler. Televizyon kanallarımız darbecilerin tehditlerine, baskınlarına rağmen yayınlarına devam etti. Türk milleti bir bütün oldu.

İkincisi, Türk milleti tüm dünyaya demokrasiye sahip çıktığını ve çıkacağı gösterdi. Halkım, Türkiye’ye silahlı grupların değil, sadece demokratik yoldan işbaşına gelen hükümetlerin ve millî iradenin hakim olabileceğini ortaya koydu. En güçlü meşruiyet demokratik meşruiyettir. Bu zorlu demokrasi sınavından ülke olarak yüzümüzün aklıya çıktık.

Ancak, o gece torunumun tüm saflığıyla sorduğu soru zihnimden, zihinlerden silinmeyecektir: “Dede, bunlar bizim askerlerimiz değil mi?” Gerçekten de nasıl bir zihniyet bir insanın kendi insanına, kendi kurumlarına, kendi sembollerine, kendi liderlerine bu şekilde hunharca saldırmasına imkan verir?

Yanıtı karşı karşıya olduğumuz ihanet şebekesinin doğasında mevcuttur. O gece, bir teoloji profesörü aracılığıyla elebaşı Fetullah Gülen’den gelen emirleri körü körüne uygulayan bir suç şebekesi ile karşı karşıyaydık. Merkez olarak kullandıkları askeri üste FETÖ’ye ait bir şirketin yöneticisi ile örgütün işlettiği bir okulun görünürdeki sahibinin karşısında asker selamı veren, Türk askerinin bin yıllık şanlı geçmişinden nasibini almamış bir ihanet çetesinden bahsediyoruz.

Hükümetimiz esasen Fetullah Gülen’in gerçek yüzünü 15 Temmuz’dan önce anlamış ve harekete geçmişti. Bu yapının devlet içindeki uzantılarını ortaya çıkarabilmek için çaba sarfediyorduk. Bunda da önemli bir aşamaya ulaştığımız. Ancak 15 Temmuz darbe teşebbüsü, karşı karşıya olduğumuz tehdidin tahminlerimizin çok ötesinde, çok daha derin ve yaşamsal olduğunu acı biçimde ortaya koydu. Fetullah Gülen’in 40 yıl boyunca Türk devletini ele geçirmek için kurduğu kumpasın büyüklüğü ortaya çıktı. FETÖ mensupları Fetullah Gülen’in talimatı doğrultusunda, “kimseye varlıklarını hissettirmeden sistemin kılcal damarları içinde hareket etmişlerdi” ve aşama aşama vücudun hayati organlarını ele geçiren bir virüsün yol açtığı enfeksiyon gibi neredeyse “tüm güç merkezlerine” erişmişlerdi. 15 Temmuz’u takip eden bir yıl boyunca kapsamlı idarî, cezaî ve hukukî tahkikatlar yürütüldü. Darbe teşebbüsünün tezgahlayan ve uygulayan bu yapıya dair çok geniş bulgulara ulaşıldı.

Elimizdeki bulgular şunu gösteriyor: başında Fetullah Gülen’in bulunduğu sapkın, ezoterik bir inanç sistemi oluşturmuş bir yapıyla karşı



karşıyayız. Örgütün okulları ve yurtları beyin yıkama ve militan devşirme merkezleri işlevi görmüştür. Buralardan yetişen ve “Mesih” olarak gördükleri elebaşına sadakatle bağlı olan örgüt üyelerinin devlet kurumlarına sızmaları sağlanmıştır. Böylece, örgütün amaçları doğrultusunda her türlü gayri kanuni ve gayri ahlaki eylemi sorgulamadan gerçekleştirilecek insanlar, kritik pozisyonlara gelmişlerdir. Bu şahıslar, kamu personeli sınavlarında usulsüzlük, yasadışı dinleme, şantaj ve düzmece davalar gibi kumpaslar düzenlemişlerdir. Hayır derneği ve vakıf adı altına kurulan oluşumlar aracılığıyla örgüte finans kaynakları sağlanmıştır. Büyük holdingler ve bankalar yoluyla milyarlarca dolarlık para hareketleri aklanmıştır. Örgütün medya ayağı ise bir propaganda aleti işlevi üstlenmiştir. Hücre tarzı çalışan, birbirlerini kod isimleriyle tanıyan, kendi aralarında haberleşmek için şifreli uygulamalar icat eden, üyelerine istihbarata karşı koyma teknikleri ve aidiyetlerini gizleme taktikleri öğreten bir “eğitim hareketi” olabilir mi? Bu yeni nesil terör örgütü, kendilerinden olmayanları yok etmek için istisnasız her yöntemi kullanmış ve bu suretle sadece iktidarı değil Türkiye Cumhuriyeti Devletini kendi sapkın emelleri doğrultusunda ele geçirmeye çalışmıştır. Türk milletinin 15 Temmuz günü hezimete uğrattığı işte bu sapkın ve tehlikeli emeldir.

Aldığımız tedbirlerle, örgütün Türkiye’deki ana omurgasını çöktüğümüzü söyleyebilirim. Ancak tehdit Türkiye’yle sınırlı değildir. Örgütün birçok ülkede Türkiye’dekine benzer yapılanmaları mevcuttur. Bunlar şimdi başka devletlerin içerisinde ihanet tohumları ekmeye devam ediyorlar. Hayatta kalmak için bu kez daha da faal şekilde küresel planda iktisadi ve siyasi nüfuz peşindeler. Tüm dostlarımızı bu vesileyle yeniden uyarmak istiyorum.

Türk milleti demokrasinin kolay kazanılmayan ancak uğruna yaşamını dahi verecek kadar değerli bir varlık olduğunu tüm dünyaya göstermiştir. Bize düşen ilk görev bir daha asla benzer bir tehditle karşı karşıya kalmayacak şekilde gerekli önlemleri almaktır. Bu zorlu süreci anayasal düzen içerisinde yürütmek için azami çaba gösteriyoruz. Son tahlilde Türk demokrasisine kastedilmiş ve demokrasiyi kazanmıştır. Dolayısıyla, amacımız da çabamız da demokrasiyi bundan sonra en güvenli zirvelere, en örnek noktalara taşımak için gerekli adımları zamanla atmaktır.

Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı



“Büyükelçi Derya Kanbay, 15 Temmuz anma faaliyetleri kapsamında basın mensuplarıyla biraraya geldi”



Büyükelçi Derya Kanbay, 15 Temmuz dolayısıyla gerçekleştirilen anma faaliyetleri kapsamında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde görev yapan basın mensuplarıyla biraraya geldi. Düzenlenecek etkinlikler hakkında bilgi veren Büyükelçi Kanbay, yaptığı açıklamanın ardından soruları yanıtladı. Büyükelçimizin basın açıklamasının metni, aşağıda sunulmaktadır.



(Fotoğraf:TAK)

Değerli Basın Mensupları,

Bugün, 15 Temmuz “Demokrasi ve Milli Birlik Günü” münasebetiyle gerçekleştirmekte olduğumuz etkinliklerimiz hakkında bilgi paylaşmak ve 15 Temmuz 2016 menfur darbe girişimi üzerinde konuşmak üzere sizlerle bir araya geldik.

15 Temmuz 2016 gecesi, yüce Türk Milleti, FETÖ'nün silahlı kuvvetler ve diğer kamu kurumlarına sızmış ihanet unsurları tarafından tezgahlanan bir darbe teşebbüsünü, Sayın Cumhurbaşkanımızın çağrısı ile meydanlara, caddelere çıkarak ve ihanet unsurlarının üzerine cesaretle yürüyerek akim bıraktı. 15 Temmuz gecesi yaşananlar, Türkiye Cumhuriyeti'nin tarihinde eş görülmemiş boyutta bir terör saldırısıydı. Maalesef 250 yurttaşımız şehit oldu, 2.000'den fazla insanımız yaralandı.

O ihanetin durdurulduğu, ebediyen hatırlanmamız ve dersler çıkarmamız gereken destansı bir hadisedir. O gece ve ertesi sabah Türk milletini, tek yürek olarak büyük bir cesaretle darbecilerin karşısına çıkardı. Darbecilerin kullandıkları tankların önünde durdu. Devlet kurumlarının ele geçirilmesini engellemek için vücudunu siper etti. Türk milletini, demokrasi dışı müdahalelere izin vermeyeceğini, vatanına, toprağına, milli birliğine sahip çıkacağını ortaya koydu. Türkiye'nin geleceğine silahlı grupların veya teröristlerin değil, millet iradesinin şekil vereceğini ispat etti.

Demokrasiye ve vatanın geleceğine kahramanca sahip çıkarken yaşamalarını kaybeden aziz şehitlerimizi rahmetle anıyor; Gazilerimize minnet duygularımızı ifade ediyoruz.

Bilindiği gibi, 15 Temmuz 2016 menfur darbe girişimi sonrasında, devletin ve ülkenin birçok kurumuna sızmış ve yerleşmiş olan FETÖ

unsurlarının temizlenmesi, yakalanıp adalete teslim edilmeleri için geniş çaplı soruşturma, kovuşturma, gözaltı ve tutuklama çalışmaları yapılmıştır. Bu hain şebekenin ele geçirilip, yargıya sevkini için gerekli çalışmalar halen de devam etmektedir.

Sözünü ettiğim bu çalışmaların süratle ve etkili şekilde yapılabilmesi amacıyla OHAL uygulaması başlatılmıştır. OHAL çerçevesinde yapılan düzenlemelerde Türkiye'nin iç hukuk kurallarına ve uluslararası yükümlülüklerine özen gösterilmeye çalışılmaktadır. FETÖ gibi kendini kolay kamufle edebilen, sinsice ve gizlilik içinde kamu kurumlarında etkili birimleri ele geçirebilen, yaygınlığı ve şebeke ağı itibarıyla alelade bir örgüt yapısının ötesine geçmiş bulunan bir ihanet şebekesinin ele geçirilmesini olağan ve alelade kolluk ve asayiş tedbirleri ile gerçekleştirmek çok zordur. Bu nedenle devletin savcıları ve güvenlik güçleri daha etkili takibat ve soruşturma yöntemlerine başvurmak durumundaydılar. OHAL uygulamasının başında çok sayıda görevden uzaklaştırmalar, gözaltılar ve tutuklamalar gördük. Ancak, yapılan soruşturma ve kovuşturmalardan sonuç elde edilen suç delilleri ve veriler ışığında savcıların hazırladıkları iddianameler ve açtıkları davalar ile birlikte, şimdiye kadar 34 bin kişinin kamu görevlerine geri dönmeleri, kapatılmış olan kuruluşlardan 340'ının yeniden faaliyete geçmesi mümkün olmuştur.

Böylesine geniş ve adeta tüm vücudu saran kanser hastalığı gibi bir ihanet şebekesini ortaya çıkarmak amacıyla yürütülen bu çalışmalar esnasında, kurunun yanında yaş da yanmasını veya hata payı en az seviyeye insin diye, idari tedbir olarak kamu kurumlarında gözden geçirme komiteleri kurulmuştur. Ayrıca, yürütülen bu çalışmalarda haksızlığa uğradığını iddia edenlerin müracaat edebilecekleri “İnceleme Komisyonu” kurulmuş olup, 17 Temmuz 2017 tarihinden itibaren 14 Eylül 2017 tarihine kadar bu konudaki müracaatları alıp inceleyecektir. İnceleme Komisyonu, AHİM tarafından bir iç hukuk yolu olarak kabul edilmiştir.



Hain darbe teşebbüsünü konuşacağımız ve aziz şehitlerimizi anacağımız, gazilerimize sevgi ve minnet duygularımızı ifade edeceğimiz 15 Temmuz günü, 6752 sayılı Kanun uyarınca “Demokrasi ve Milli Birlik Günü” olarak resmi tatil günü ilan edilmiştir. Yarın saat 10:00'da Lefkoşa'daki Atatürk Kültür Merkezinde, KKTC Devlet ve Hükümet mensupları ile sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılacakları bir anma töreni gerçekleştireceğiz. Akşam saat 21:00'de de Büyükelçiliğimizin önündeki caddede Büyükelçiliğimiz ile sivil toplum kuruluşlarımızın birlikte organize ettiği 15 Temmuz şehitlerimizi anma, demokrasi ve milli birlik toplantısında yurttaşlarımız ile birlikte aziz şehitlerimiz için dua edeceğiz, şehitlerimizin ve gazilerimizin kahraman direnişlerini hatırlayacağız ve onlara bir kez daha saygı ve şükranlarımızı sunacağız.



“15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Töreni”



Türkiye ile KKTC arasındaki sarsılmaz bağların ve dayanışmanın, bir kez daha güçlü bir şekilde vurgulandığı anma töreninde, hükümet adına Başbakan Hüseyin Özgürğün, Cumhuriyet Meclisi Başkanı Sibel Siber ve Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı birer konuşma gerçekleştirdi. Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Bülent Gedikli de törende bir konuşma yaptı.



“15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü” kapsamında Lefkoşa Atatürk Kültür Merkezi’nde Anma Töreni gerçekleştirildi. Büyükelçiliğimiz tarafından düzenlenen tören kapsamında, Anadolu Ajansı’nın hazırladığı 15 Temmuz gecesi yaşananları anlatan kısa filmler gösterildi. 15 Temmuz şehitlerimiz anısına saygı duruşu ve İstiklâl Marşı ile başlayan törende ilk konuşmayı Büyükelçi Derya Kanbay yaptı.

Törene Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Cumhuriyet Meclisi Başkanı Sibel Siber, Başbakan Hüseyin Özgürğün, II.Cumhurbaşkanı Mehmet Ali Talat, III.Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, Kıbrıs Türk Barış Kuvvetleri Komutanı Korgeneral Ömer Paç, Güvenlik Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral Yılmaz Yıldırım, Dışişleri Bakanı Tahsin Ertuğroğlu, Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Kemal Dürüst, Ekonomi ve Enerji Bakanı Sunat Atun, Sağlık Bakanı Faiz Sucuoğlu, Güvenlik Kuvvetleri Komutan Yardımcısı Tuğgeneral Cemal Volkan, Büyükelçilik yetkilileri ile sivil toplum kuruluşları ve vatandaşlar katıldı.



Törenden sonra Anadolu Ajansı’nın çektiği fotoğraflardan derlenen ve Yunus Emre Kültür Merkezi tarafından hazırlanan 15 Temmuz fotoğraf sergisi gezildi. (Tören fotoğrafları TAK)



Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ve Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Bülent Gedikli (Fotoğraf TAK)



15 Temmuz’un yıldönümü vesilesiyle Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü’nde, 21-22 Temmuz tarihlerinde bir fotoğraf sergisi açılıyor. “15 Temmuz Demokrasi Zaferi” başlıklı sergi ziyaretçileriyle buluşurken, 21 Temmuz Cuma günü saat 20.00’da, KKTC İstanbul Başkonsolosu Fahri Yönlüer’in konuşmacı olacağı “15 Temmuz Darbe Girişimi ve Sonrası” konulu söyleşi gerçekleştirilecek. Sergi ve konferans halkın katılımına açık olacak.



“Büyükelçi Derya Kanbay’ın Lefkoşa Atatürk Kültür Merkezi’nde Büyükelçiliğimiz tarafından gerçekleştirilen 15 Temmuz Anma Töreni konuşması”



Sayın Cumhurbaşkanını,
Sayın Meclis Başkanı,
Sayın Başbakan,
Değerli Bakanlar,
Sayın Komutanlar,
Kıymetli misafirler,

Bugün, 15 Temmuz 2016 tarihinde Türkiye’de vuku bulan menfur darbe teşebbüsünün, milletimizin cesur direnişi sayesinde önlenmesinin birinci yıldönümünde bu ihanet girişimini hatırlamak ve o gece vatani ve milleti için darbecilerin üzerine yürüyen aziz şehitlerimize anmak, gazilerimize bir kez daha şükranlarımızı sunmak için burada toplanmış bulunuyoruz. Bilindiği gibi, 15 Temmuz günü 6752 Kanun uyarınca 29 Ekim 2016 tarihinden itibaren “Demokrasi ve Milli Birlik Günü” olarak tatil günü ilan edilmiştir.

15 Temmuz 2016 gecesi ortaya çıkan ihanet, alelade bir askeri kalkışma değildi. O gece darbecilerin gösterdiği vahşet ve hainliği tanımlayacak uygun kelimeleri bulmak imkânsızdır. Sözkonusu teşebbüs, Türkiye Cumhuriyeti’nin tarihinde karşı karşıya kaldığı en kanlı terör eylemini teşkil etmektedir.

O gece Ankara ve İstanbul semalarında savaş uçaklarının görüldüğü ilk anlarda, bazı şeylerin ters gittiğini anladık. İlerleyen saatlerde, bunun askeri bir darbe girişiminin ötesine geçtiğinin ve faillerinin, FETÖ’ye mensup hainlerden oluştuğunun anlaşılmasıyla bu dehşet ve vahamet hissiyatı pekişti.

FETÖ şebekesinin ihanetine katılanlar, ülkemizin varlığını, özgürlüğünü, demokrasisini savunmak için sokağa çıkan masum sivillere karşı ölümcül silahlar kullandılar. Kendilerini silah arkadaşı olarak gören ve girişime katılmayı reddeden masum askeri personeli ve komutanları öldürdüler.

Darbeciler, kendilerine karşı direnişi bastırmak için, Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ni, Millî İstihbarat Teşkilatı karargâhını ve Emniyet Özel Harekât Merkezi’ni bombaladılar.

Sayın Cumhurbaşkanımıza suikast girişiminde bulundular. O gece, 250 yurttaşımızı şehit ettiler ve 2000’den fazla insanı yaraladılar.

15 Temmuz, Türk demokrasisi ve Devleti için bir güç ve sebat sınavıydı. Bu sınavı geçtiğimiz için gurur duymaktayız. Gerek iktidar partisi, gerek muhalefet partileri, Silahlı Kuvvetler ile Emniyet Güçlerinin hain örgüte dahil olmayan mensupları ve basın, darbecilere karşı ayağa kalktı.

Bunun da ötesinde, her kesimden ve siyasi görüşten Türk halkı, özveriyle tankların önüne çıkarak ve yurduna, özgürlüğüne sahip çıkarak direndi ve tarihi bir dayanışma örneği gösterdi.

FETÖ’nün, Türk Devletinin kontrolünü ele geçirme ve rejimi, kendi sapkın inançlarına göre yeniden tesis etme arzusu Türkiye’de bir sır değildi. FETÖ, onlarca yıl örgüt elemanlarını emniyet, yargı ve silahlı kuvvetler gibi devletin tüm kritik organlarına nüfuz etmeleri için yönlendirdi, cesaretlendirdi.

Bu ihanet şebekesi, “kişi kültürü”nü esas alan radikalleşmenin tipik bir örneğini oluşturmaktadır. Bu hainler, örgüt çıkarları için her türlü hukuki, dini veya ahlaki kuralı çiğnemişlerdir. Sözkonusu şahıslar, şüphe uyandırmadan tüm çevrelere nüfuz edebilmek için FETÖ’ye olan bağlılıklarını gizlemekte de ustadırlar. Başka bir deyişle, FETÖ , riyakârlık, gizlilik ve ketumiyet üzerine kurulu yeni nesil bir terör örgütüdür.

Esasen, Türk Hükümeti, 15 Temmuz öncesinde bu mafyavari terör örgütüne ve mali kaynaklarına yönelik olarak harekete geçmişti. FETÖ’nün taraftar ve finansman bulmada ana kaynağını teşkil eden dersanelerin kapatılması, sözkonusu yapıya büyük bir darbe indirmişti.

Bunu takiben, örgütün menfur amacına varmak için yıllarca işlediği, kamu personeli seçme sınavlarında usulsüzlük ve kayırmalar yapılması, yasadışı dinlemeler, para aklama operasyonları gibi suçlar hakkında bir dizi idari ve adli tahkikat başlatılmıştı. Emniyet ve yargı makamları FETÖ üyelerini görevlerinden azletmeye yönelik tedbirler de almışlardı.

Kısaca, FETÖ Türkiye’deki gücünü kaybetmek üzereydi. Subay ve astsubay kılığına bürünen örgüt elemanları ile devleti ele geçirme teşebbüsü, örgütün Türkiye’de ayakta kalabilmesi için son şansıydı. Bu cihetle 15 Temmuz’da da darbe teşebbüsünün failinin FETÖ olduğu saptanabilirdi.

Bizim için asıl şaşırtıcı olan, FETÖ’nün Türk Silahlı Kuvvetleri’ne bu denli nüfuz etmiş olmasıydı. Örgüt mensuplarının, Türk devlet kurumlarına saldırma cüretini göstermeleri ve acımazlıkları neredeyse gerçek üstüydü. Diğer bir ifadeyle, 15 Temmuz, Türk devletinin temellerini hedef alan ve varlığına yönelik tehdidin çok açık bir şekilde ortaya çıktığı bir gündür.

FETÖ mensupları, elebaşılarının söylediği gibi, “kimseye varlıklarını fark ettirmeden sistemin kılcal damarları içinde hareket etmişlerdi” ve aşama aşama vücudun hayati organlarını ele geçiren bir virüsün yol açtığı enfeksiyon gibi neredeyse “tüm güç merkezlerine erişmişlerdi”.



Şimdi, bir yıl boyunca yürütülen kapsamlı idarî, cezaî ve hukukî tahkikat sonrasında, 15 Temmuz'da neler olduğunu ve arkasındaki faili daha iyi teşhis ettiğimizi düşünüyoruz. Şu anda 15 Temmuz'un faililerine ilişkin 23 ayrı ilde devam eden 78 dava mevcuttur. Savcılar, darbe girişiminin arkasında FETÖ'nün tartışmasız dahline işaret eden önemli kanıtları bir araya getirmiştir. Örneğin, FETÖ mensubu sivillerin, 15 Temmuz gecesi, darbe teşebbüsünün operasyon merkezi konumundaki Akıncılar Hava Üssünde buldukları ve üsteki üst düzey subaylara emir verdikleri saptanmıştır.

Buna ilaveten, binlerce subay ve astsubay kıyafetindeki örgüt elemanının FETÖ ile irtibatlı olduklarını itiraf ettikleri ifadeleri, video kayıtları ve darbeciler arasındaki iletişim bilgileri mevcuttur.

Güvenlik makamlarımız, ayrıca, "Bylock" gibi sadece FETÖ üyelerince kullanılan şifreli iletişim sistemlerini çözmeyi başarmıştır. Aslında bu, polislin devlet kurumlarına sızan FETÖ üyelerini daha iyi saptamasına ve bunların yasadışı faaliyetlerinin aydınlatmasına imkân tanıyan en büyük dönüm noktasını teşkil etmiştir.

Geçtiğimiz bir yıllık süre zarfında, ayrıca FETÖ'nün işlediği cürüm binden fazla farklı davada incelenmiş ve örgütün karanlık projeleri su yüzüne çıkmıştır.

Böylesine karanlık, meş'um ve gizli bir yapıyla mücadele etmek kolay değildir.

Hükümetimiz, bu vahim tehdidi bastırmak ve nihai olarak bertaraf etmek için haklı ve etkili önlemler almaktadır.

Darbe teşebbüsünün ardından derhal olağanüstü hâl ilan edilmesi ve bunun gerek yasal mevzuatımız, gerek uluslararası yükümlülüklerimiz doğrultusunda Temmuz 2017 ortasına kadar uzatılması, devlet organlarının süratle ve etkinlikle çalışmasının sağlanması için gereklidir. Olağanüstü hâl, vatandaşlarımızın günlük hayatlarına müdahale amacı taşımamaktadır.

Uluslararası insan hakları kuruluşlarının da kabul edildiği üzere, darbe teşebbüsü sırasında olayın failleri ciddi suçlar işlemişler ve ağır insan hakları ihlalleri gerçekleştirmişlerdir. Bu suçların cezasız kalması düşünülemez.

Avrupa Konseyi Venedik Komisyonu, Türkiye'nin devletine ve halkına yönelik tehditlere karşı gerekli önlemleri alma hakkı ve sorumluluğu bulunduğunu teyit etmiştir.

Özgürlükler ve güvenlik ihtiyaçları arasında doğru dengenin sağlanması için azami özen gösterilmiştir. Her zaman olduğu gibi, uluslararası yükümlülüklerimiz göz önünde tutulmuştur. Taahhütlerimizin bir parçası olarak, olağanüstü hal çerçevesinde alınan önlemler hakkında ilgili uluslararası kuruluşlara zamanlıca bilgi verilmiştir.

Haksız yere zan altında bulduklarını iddia edenlere karşı alınan tedbirlerin gözden geçirilmesi için idari ve adli yollar mevcuttur.

Bugüne kadar kapatılmış olan 345 kuruluş yeniden açılmıştır. 34.000 kamu görevlisi idari inceleme komisyonları tarafından görevlerine iade edilmiştir.

Avrupa Konseyi, Birleşmiş Milletler ve AGİT dâhil olmak üzere ilgili uluslararası mekanizmalarla işbirliğimizi yapıcı bir diyalog ruhuyla sürdürmekteyiz.

Avrupa Konseyi'nin tavsiyelerini de dikkate almak suretiyle, OHAL Kanun Hükmündeki Kararnameleriyle alınan önlemlere yönelik bir İnceleme Komisyonu kurulmuştur. İnceleme Komisyonu'nun kurulmasıyla birlikte Avrupa Konseyi'nin en önemli tavsiyesi yerine getirilmiştir. Nitekim bu karar, Avrupa Konseyi Genel Sekreteri tarafından diğer

mevcut iç hukuk yolları ile birlikte kayda değer bir ilerleme olarak ilan edilmiştir. İnceleme Komisyonu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi tarafından da bir iç hukuk yolu olarak tanınmıştır.

FETÖ ile, en çok küçümsedikleri üç değer olan, hukukun üstünlüğü, ahlak ve demokrasi çerçevesinde mücadele etmeye ve bu hain yapıyı ortadan kaldırmaya kararlıyız.

Vatansever ve demokratik kimliğimizi güçlendirmeye yönelik taahhüdümüze bağlıyız, çünkü terörizmin her biçim ve tezahürüyle mücadelenin tek yolunun bu olduğunu biliyoruz. Devletin ve demokrasinin bu türden düşmanlarına karşı demokrasi yoluyla mücadele etmeye kararlıyız.

Demokratik kimliğimizi güçlendirme arzumuz, en tehlikeli terör örgütleri olan PKK ve DAESH ile mücadele ederken de devam etmektedir.

Bu kritik zamanda ülkemizin dostlarının desteğine ve anlayışına ihtiyaç duyuyoruz.

FETÖ, bazı çevrelerin sergilemeye çalıştığı gibi, iyi niyetli bir sivil eğitim hareketi değildir. FETÖ elebaşısını sadece barışçı bir Müslüman din adamı ve vaiz olarak düşünmek son derece yanlış ve aldatıcı bir tanımlama olur. FETÖ'nün ordu içine sızmış unsurları 15 Temmuz gecesi bir terör dalgası başlatmış ve Türkiye'yi bir kaos tehlikesi ile karşı karşıya bırakmıştır.

Küresel boyutta iktidar ve hâkimiyet emeline sahip bir oluşumla karşı karşıyayız. FETÖ, Kuzey Kıbrıs da dâhil olmak üzere dünyada 150'yi aşkın ülkede, okulları, sivil toplum kuruluşları, muhtelif hizmet mekanları, medya kuruluşları ve şirketleriyle mevcuttur. Bu ihanet şebekesinin sahte görünümleri, kandırmaca yapıları, paravan kuruluşları diğer ülkeleri yanıltmamalıdır. Bir yıl önce Türkiye'de yaşananlar, bu örgütün diğer ülkelerde de neler yapabileceğinin göstergesidir. FETÖ'nün menfur faaliyetlerine karşı tüm ülkelerin müteyakkız olmalarını tavsiye ediyoruz.

15 Temmuz gecesi FETÖ'nün tezgahladığı hain kalkışma, aziz milletimizin vatanına sahip çıkma azmi ve milli birlik duygusu sayesinde, destansı bir mücadele ve direniş ile durdurulmuştur. Bu mücadelede yitirdiğimiz 250 şehidimizi saygı ile anıyoruz. 15 Temmuz gecesi yaralanan gazilerimize minnet ve şükranlarımızı sunuyoruz. Ailelerine muhabbet duygularımız ile içten sevgilerimizi gönderiyoruz.

Bu gece saat 21:00'de Büyükelçiliğimizin önünde, halkımızın katılımı ile gerçekleştireceğimiz 15 Temmuz şehitlerimizi anma ve demokratik dayanışma etkinliğinde buluşmak üzere sizlere saygılarımı sunarım.

Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi
Derya Kanbay



“Büyükelçiliğimiz önünde Demokrasi Zaferi ve Şehitleri Anma Platformu tarafından anma etkinliği düzenlendi”



Fotoğraf:TAK

1 5 Temmuz Demokrasi Zaferi ve Şehitleri Anma Platformu, Büyükelçiliğimiz önünde “Demokrasi Zaferi ve Şehitleri Anma Gecesi” düzenledi. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki vatandaşlarımız ve soydaşlarımız, 15 Temmuz gecesi düzenlenen mitinge katılarak, Türkiye’ye olan desteklerini belirttiler.

Etkinliğe, Büyükelçi Derya Kanbay, Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Bülent Gedikli, Sağlık Bakanı Faiz Sucuoğlu, milletvekilleri, Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) Kıbrıs Temsilcisi ve Platform Sözcüsü Mehmet Demirci, bazı sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile vatandaşlarımız katıldı. Şehitler için sela okunmasıyla başlayan gecede saygı duruşu ve İstiklâl Marşı okunmasının ardından Kuran okundu. Programda,

AKP Kıbrıs Temsilcisi ve Platform Sözcüsü Mehmet Demirci bir konuşma yaptı. Ardından 15 Temmuz darbe girişiminin belgeseli gösterildi. Belgesel sonrası Cumhurbaşkanlığı Başdanışmanı Bülent Gedikli ve Büyükelçi Derya Kanbay etkinlikte halka seslendi.



Büyükelçi Derya Kanbay’ın BRT’ye verdiği mülakat

Büyükelçi Derya Kanbay, 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü kapsamında 13 Temmuz’da Bayrak Radyo Televizyon Kurumu’na bir mülakat verdi.





TÜRKİYE CUMHURİYETİ
CUMHURBAŞKANLIĞI

Ministerinde

15 TEMMUZ'DA SEHİT OLAN KAHRAMANLARIMIZ



ABDULLAH TAYYİP OLÇOK • ADİL BÜYÜKCENGİZ • AHMET KARA • AHMET KOCABAY • AHMET ORUÇ • AHMET ÖZSOY • AKIN SERTÇELİK • AKİF ALTAY
AKİF KAPAKLI • ALI ALITKAN • ALI ANAR • ALI İHSAN LEZGİ • ALI KARSLI • ALI MEHMET VUREL • ALPARSLAN YAZICI • ALPER KAYMAKÇI • ASKERİ ÇOBAN
AYDIN ÇOPUR • AYHAN KELEŞ • AYŞE AYKAÇ • AYTEKİN KURU • BARIŞ EFE • BATTAL İLGÜN BATUHAN ERGİN • BEYTULLAH YEŞİLAY • BİROL YAVUZ
BURAK CANTÜRK • BURHAN ÖNER • BÜLENT AYDIN • BÜLENT KARALI • BÜLENT YURTSEVEN • CELALETTİN İBİŞ • CEMAL DEMİR • CENGİZ HASBAL
CENGİZ POLAT • CENNET YİĞİT • CUMA DAĞ • CÜNEYT BURSA • ÇETİN CAN • DAVUT KARAÇAM • DEMET SEZEN • DURSUN ACAR • EDİP ZENGİN
EMİN GÜNER • EMRAH SAĞAZ • EMRAH SAPA • ENGİN TİLBEÇ • ERDEM DİKER • ERHAN DURAL • ERHAN DÜNDAR • ERKAN ER • ERKAN PALA
ERKAN YİĞİT • EROL İNCE • EROL OLÇOK • EYYÜP OĞUZ FAHRETTİN YAVUZ • FARUK DEMİR • FATİH DALGIÇ • FATİH KALU • FATİH SATIR • FAZİL GÜRS
FERAMİL FERHAT KAYA • FERDİ YURDUSEVEN FERİAT KOÇ • FEVZİ BAŞARAN • FIRAT BULUT • FİKRET METİN ÖZTÜRK • FUAT BOZKURT • GÖKHAN ESEN
GÖKHAN YILDIRIM • GÜLSAH GÜLER HAKAN GÜLŞEN • HAKAN ÜNVER • HAKAN YORULMAZ • HAKİ ARAS • HALİL HAMURYEN • HALİL İŞİLAR
HALİL İBRAHİM YILDIRIM • HALİL KANTARCI • HALİL GÜLSER • HALİL YAŞAR MİNE • HASAN ALTIN • HASAN GÜLHAN • HASAN KAYA • HASAN YILMAZ
HİKMET BAYSAL • HURŞUT ÜZEL • HÜSEYİN GORAL • HÜSEYİN GÜNTEKİN • HÜSEYİN KALKAN • HÜSEYİN KISA • İBRAHİM ATEŞ • İBRAHİM YILMAZ
İHSAN YILDIZ • İLHAN VARANK • İSMAİL KAYIK • İSMAİL KEPAL • İZZET ÖZKAN • KADER SIVRI • KEMAL EKŞİ • KEMAL TOSUN • KÖKSAL KARMİL
KÖKSAL KAŞALTI • KÜBRA DOĞANAY • LOKMAN BİCİNCİ • LOKMAN OKTAY • LÜTFİ GÜLŞEN • MAHİR AYABAK • MAHMMUT COŞKUNSU • MAHMMUT EŞİT
MEDET EKİZCELİ • MEHMET AKİF SANÇAR • MEHMET ALİ KILIÇ • MEHMET ÇETİN • MEHMET DEMİR • MEHMET GÜDER • MEHMET GÜLŞEN
MEHMET KARAAŞLAN • MEHMET KARACATILKI • MEHMET KOÇAKAYA • MEHMET ORUÇ • MEHMET ŞEFİK ŞEFKATLIOĞLU • MEHMET ŞENGÜL
MEHMET ŞEVKET UZUN • MEHMET YILMAZ • MERİÇ ALEMDAR • MESUT ACU • MESUT YAĞAN • METE SERTBAŞ • METİN ARSLAN • MUCİP ARIGAN
MUHAMMED OĞUZ KILIÇ • MUHAMMET AKSU • MUHAMMET AMBAR • MUHAMMET FAZLI DEMİR • MUHAMMET YALÇIN • MUHAMMET KEREM YILDIZ
MUHSİN KIREMİTÇİ • MURAT AKDEMİR • MURAT ALKAN • MURAT DEMİRCİ • MURAT ELLİK • MURAT İNÇİ • MURAT KOCATÜRK • MURAT MERTEL
MURAT NALBOĞLU • MUSTAFA ASLAN • MUSTAFA AVCU • MUSTAFA CAMBAZ • MUSTAFA DİREKLİ • MUSTAFA KARASAKAL • MUSTAFA KAYMAKÇI
MUSTAFA KOÇAK • MUSTAFA SERİN • MUSTAFA SOLAK • MUSTAFA TECİMEN MUSTAFA YAMAN • MUTLUÇAN KILIÇ • MUZAFFER AYDOĞDU • MÜNİR ALKAN
MÜNİR MURAT ERTEKİN • NECATİ SAYIN • NECMİ BAHADIR DENİZCİOĞLU • NEDİP CENGİZ EKER • NİYAZİ ERGÜVEN • OĞUZHAN YAŞAR
ONUR ENSAR AYANOĞLU • ONUR KILIÇ • ORHUN GÖYTAN • OSMAN ARSLAN • OSMAN EVSAHİBİOĞLU • OSMAN YILMAZ • OZAN ÖZEN
ÖMER CAN AÇIKGÖZ • ÖMER ÇANKATAR • ÖMER HALİSDEMİR • ÖMER İPEK • ÖMER TAKDEMİR • ÖNDER GÜZEL • ÖZCAN ÖZSOY • ÖZGÜR GENCER
ÖZKAN ÖZENDİ • RAMAZAN KONUS • RAMAZAN MEŞE • RAMAZAN SARIKAYA • RECEP BÜYÜK • RECEP GÜNDÜZ • RESUL KAPTANCI
RÜSTEM RESUL PERÇİN • SAİT ERTÜRK • SALİH ALIŞKAN • SAMET CANTÜRK • SAMET USLU • SEDAT KAPLAN • SEHER YAŞAR • SELİM CANSIZ
SERDAR GÖKBAYRAK • SERHAT ÖNDER • SERKAN GÖKER • SERVET ASMAZ • SEVDA GÜNGÖR • SEVGİ YEŞİLYURT • SEVİT AHMET ÇAKIR
SUAT AKINCI • SUAT ALOĞLU • SULTAN SELİM KARAKOÇ • SÜMER DENİZ • ŞENER DURSUN • ŞENOL SAĞMAZ • ŞEYHMUS DEMİR • ŞİRİN DIRİL
ŞUAYIP SEFEROĞLU • ŞÜKRÜ BAYRAKÇI • TAHSİN GEREKLİ • TEVHİT AKKAN • TİMUR AKTEMUR • TOLGA ECEBALIN • TURGUT SOLAK • TÜRKMEN TEKİN
UFUK BAYSAN UHUD KADIR IŞIK • ÜMİT ÇOBAN • ÜMİT GÜDER • ÜMİT YOLCU • VAHİT KAŞCIOĞLU • VAROL TOSUN • VEDAT BARÇEĞCİ
VEDAT BÜYÜKÖZTAŞ • VELİD BEKDAŞ • VOLKAN CANÖZ • VOLKAN PİLAVCI • YAKUP KOZAN • YAKUP SÜRÜCÜ • YALÇIN ARAN • YASİN BAHADIR YÜCE
YASİN NACİ AĞAROĞLU • YASİN YILMAZ • YILDIZ GÜRSOY • YILMAZ ERCAN • YUNUS EMRE EZER • YUNUS UĞUR • YUSUF ÇELİK • YUSUF ÇELİK
YUSUF ELİTAŞ • ZAFER KOYUNCU • ZEKERİYA BİTMEZ • ZEYNEP SAĞIR • ZİYA İLHAN DAĞDAŞ • JOUAD MERROUNE

“Demokrasinin zaferini kutlarken, 15 Temmuz şehitlerimizi saygıyla anıyoruz.”

15 Temmuz 2016 gecesi, Türk milleti, FETÖ'nün silahlı kuvvetler ve diğer kamu kurumlarına sızmış müridleri tarafından tezgahlanan bir darbe teşebbüsünü akim bıraktı. Yaşananlar, Türkiye Cumhuriyeti'nin tarihinde eş görülmemiş boyutta bir terör saldırısıydı. 250 vatandaşımız şehit oldu, 2.000'den fazla vatandaşımız yaralandı.

Türk halkı, tek yürek olarak büyük bir cesaretle darbecilerin karşısına çıktı. Tankların önünde durdu. Devlet kurumlarının ele geçirilmesini engellemek için vücudunu siper etti. Türk halkı, demokrasi dışı müdahalelere izin vermeyeceğini ortaya koydu. Türkiye'nin geleceğine silahlı grupların değil, millet iradesinin şekil vereceğini ispat etti.

Demokrasiye ve ülkelerinin istikbaline kahramanca sahip çıkarken yaşamlarını kaybeden aziz şehitlerimizi rahmetle anıyor; Gazilerimize minnet duygularımızı ifade ediyoruz.”

Türkiye Cumhuriyeti
Lefkoşa Büyükelçiliği

